Il Papa non sa che Kiko non vuol saperne di tutto questo ...; che i suoi catechisti evitano di parlarne; che i suoi "fedeli" sono convinti che Kiko è l'unico supremo "Maestro"; per cui IL PAPA, NON LUI, può errare ...;

6° Giovanni Paolo II non sa che, prima di lui, il M.N. non si curava di Maria SS.ma; ed ha cominciato a nominarla e cantare in suo onore da quando — in lui — è salito al trono pontificio un grande devoto della Madonna... Non sa che anche oggi - presso il M.N. - Maria non gode di un vero e proprio "culto", perché non la si prega per ottenere delle grazie, non si recita il "rosario", di propria iniziativa non si va in pellegrinaggio per celebrarla nei suoi santuari. Insomma, non se ne parla, mentre LA CHIESA CATTOLICA NON HA MAI CESSATO DI RICORDARLA, ONORARLA, SUPPLICARLA.

7° Sembra che nessun Papa abbia elevato agli onori degli altari tanti "beati" e «santi», quanti Giovanni Paolo II. Il quale però non sa che, per Kiko e seguaci, essi quasi non esistono, perché non se ne curano, non li nominano né li onorano, ricorrendo alla loro intercessione...

In conclusione, il Papa ignora tutto questo. Dunque, non è stato informato: con lui si è taciuto; si è preferito presentargli la

“facciata” del M.N., non l'interno; si è supposto di poter ottenere la sua approvazione comunicandogli che Kiko ha accettato e fa rispettare (a suo modo) l'HUMANAE VITAE” e vuole famiglie numerose, mentre si è taciuto che “nel Movimento Neocatecumenale non si accettano comuni mortali, scapoli o zitelle ...”; né quindi si è favorevoli (e forse si irride) alla verginità, alla consacrazione religiosa, ecc.

Dunque, il Papa è stato ingannato, cosa del resto possibile, se è certo che l'infallibilità pontificia non è l'onniscienza, e che il Papa deve dipendere da informatori, di fatto non sempre, né necessariamente informati ed onestissimi.

Questa l'unica ipotesi comprensibile e rispettosa da proporsi a quanti chiedono perché mai egli favorisca tanto i Neocatecumenali, al punto da dar l'impressione che abbia un certo debole per loro...

L'unica risposta, dei cattolici che - a lui fedeli - ne riconoscono i grandissimi meriti, sono decisi a difenderlo a tutti i costi; ma insieme, proprio per questo, non possono non attribuire la responsabilità di tutto ad altri, mai a lui.

Quali ragioni potrebbero giustificare l'atteggiamento di certuni?

La risposta, qualunque sia, potrà solo confermare che il Papa non è stato informato; per cui il suo prestigio resterà sempre altissimo; e proprio per la sua esemplare rettitudine, Dio non tarderà a premiarlo rivelando a tutti la verità della pietosa vicenda del «cammino neocatecumenale”.